
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

TURTO INVESTAVIMO IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAIMO VERSLO IR RINKŲ 

PLĖTROS AGENTŪROS SAVININKO KAPITALO DIDINIMO“ PROJEKTO (TOLIAU 

– PROJEKTAS) 

(TAP NR. 21-1773, TAIS NR. 21-31915(2)) 

 

2021-12-09 Nr.NV-3206   

Vilnius 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 (toliau – Aprašas), 

8.4 papunktį, manytina, kad Projekto teikime ne tik turi būti nurodoma, kurie investavimo 

kriterijai, nustatyti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 straipsnio 2 dalyje, tenkinami, bet ir turėtų būti 

pateikiama šių kriterijų vertinė ir kokybinė išraiška; jeigu vertinės išraiškos pateikti negalima, 

turėtų būti nurodomos priežastys ir pateikiama tik kokybinė išraiška. 

2. Pažymėtina, kad atsižvelgiant į Aprašo 9.4 papunktį, kartu su Projektu turėtų būti 

pateikti subjekto, į kurį ketinama investuoti, paskutinio ataskaitinio laikotarpio finansinių 

ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita. 

3. Projekto 2 priedo lentelės paskutinėje eilutėje siūlytume atsisakyti informacijos 

apie investuojamo turto bendrą kiekį pateikimo.  

4. Atkreipiame dėmesį, kad kartu su Projektu pateiktu žemės ūkio ministro įsakymu 

Projekte nurodytas turtas yra pripažintas nereikalingu ministerijos funkcijoms vykdyti. 

Atkreipiame dėmesį, kad Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nėra numatyto tokio valstybės turto 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti pagrindo. 

 

Teisės grupės patarėja                              Inga Baršienė 

 

Inga Baršienė, tel. +37070661817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


